MINISTERD DELL' ECONOMIA E DEL
Ulicio Cantrale dgl sﬂumioE .plriﬂgkiiun
inistero per i Beni o la Attivitg Celturali

Arsivo 61 2 APR. 2013
Prot. n. %%ﬁPR'ZUH

Del

.................................

ﬂ%m/é%a%zméwgmé

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20 e successive modificazioni;
CONSIDERATO che il Consiglio di amministrazione della Fondazione Istituto Nazionale
del Dramma Antico € scaduto in data 25 febbraio 2013 e che il periodo di proroga del
suddetto organo, previsto dalle norme vigenti, termina in data 11 aprile 2013;
CONSIDERATO che si potra procedere alla ricostituzione del Consiglio di amministrazione
della Fondazione Istituto Nazionale del Dramma Antico solo dopo I’approvazione della
modifica statutaria deliberata dalla Fondazione per ridurre il numero dei consiglieri da otto a
cinque, in applicazione dell’articolo 6, comma 5, del decreto legge 31 maggio 2010, n.78
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n.122;

VISTO TP’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20 e successive
modificazioni, ai sensi del quale le modifiche statutarie sono approvate con decreto del
Ministro per i beni e le attivita culturali, di concerto con il Ministro dell’economia e delle
finanze e con il Ministro per la funzione pubblica;

CONSIDERATA la complessita della procedura di approvazione delle modifiche statutarie
deliberate dalla Fondazione;

CONSIDERATO, in particolare, che, nelle more della ricostituzione del Consiglio di
amministrazione, [’attivitd della Fondazione subirebbe un’interruzione, conseguente
all’impossibilitd di funzionamento dell’organo di amministrazione, mentre & in pieno
svolgimento I’organizzazione del XLIX ciclo di spettacoli classici, in programma dall’11
maggio al 23 giugno 2013 presso il Teatro greco di Siracusa;

RILEVATA, pertanto, I’esigenza di procedere alla nomina di un commissario straordinario
per la gestione della Fondazione;

RITENUTO di nominare quale commissario straordinario della Fondazione Istituto
Nazionale del Dramma Antico il prefetto dott. Alessandro Giacchetti, Commissario
straordinario del Comune di Siracusa e Presidente pro-tempore della Fondazione stessa;

DECRETA:
Art. 1

1. A decorrere dalla data del presente decreto, il dott. Alessandro Giacchetti &€ nominato
commissario straordinario della Fondazione Istituto Nazionale per il Dramma Antico.

2. 1l commissario straordinario esercita i poteri gia attribuiti al Consiglio di amministrazione
e al Sovrintendente dalle norme vigenti.

3. Il commissario straordinario dura in carica sino al 31 dicembre 2013 e, comunque, non
oltre la ricostituzione del Consiglio di amministrazione della Fondazione.

4. Il commissario straordinario svolge il proprio incarico a titolo gratuito, salvo il rimborso
delle spese connesse all’incarico stesso.

11 presente decreto verra inviato agli Organi di controllo per gli adempimenti di competenza.




